[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

REQUERIMENTO nº 1392/2025
Requer a realização de serviços de manutenção e conservação interna e externa no prédio do ESF 04  COHAB I, localizado na Rua Alexandre Zachia, s/n.
.
Documento ____

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

A Vereadora Márcia Fumagalli, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:
Requer a realização de serviços de manutenção e conservação interna e externa no prédio do ESF 04  COHAB I, localizado na Rua Alexandre Zachia, s/n.
                               JUSTIFICATIVA

                     O ESF 04 – COHAB I, localizado na Rua Alexandre Zachia, s/n, é uma unidade fundamental para o atendimento em saúde básica dos moradores da COHAB I e arredores. Contudo, o prédio da unidade encontra-se visivelmente deteriorado, necessitando de intervenções urgentes tanto em sua parte interna quanto externa.

A manutenção e conservação do espaço interno e externo da unidade são essenciais para garantir um atendimento de qualidade, além de preservar o patrimônio público. Ambientes de saúde precisam seguir padrões mínimos de estrutura, higiene e acessibilidade.

                      Diante do exposto, este requerimento visa solicitar que o Poder Executivo tome as devidas providências para a realização de serviços de manutenção e conservação predial, abrangendo reparos estruturais, pintura, revisão elétrica e hidráulica, entre outros itens necessários, a fim de devolver ao ESF 04 condições adequadas de funcionamento.

                                                                                       Uruguaiana-RS , 03 de Outubro de 2025.

Ver.ª Márcia Fumagalli

Líder de Bancada do Republicanos
xxx/cmu/gabXXX